Diário da República, 2.a série — N.o 224 — 21 de Novembro de 2006 26 367

Os candidatos excluídos podem recorrer para a entidade que auto-
rizou a abertura do concurso, no prazo de 10 dias a contar da data
da publicação da presente lista no Diário da República.

23 de Outubro de 2006. — A Presidente do Júri, Maria Laura
Brasileiro.

Hospital de São Marcos

Aviso n.o 12 393/2006

Por deliberação do conselho de administração de 18 de Outubro
de 2006, foi nomeada definitivamente, Cristiana Maria Gama Lima
de Macedo, assistente eventual de dermatologia deste Hospital, pre-
cedendo concurso, na categoria de assistente de dermatologia do qua-
dro de pessoal deste Hospital, escalão 1, índice 120, da carreira médica
hospitalar, no regime de trabalho de tempo completo, ficando exo-
nerado do lugar que ocupa, com efeitos à data da posse no novo
lugar. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

25 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Lino Mesquita Machado.

Instituto de Gestão Informática e Financeira da Saúde

Aviso n.o 12 394/2006

Por despacho do presidente do Instituto de Gestão Informática
e Financeira da Saúde de 2 de Novembro de 2006, foi Teresa Cle-
mentina de Melo e Brito da Silveira Botelho Sousa Gorgulho, assessora
do quadro de pessoal do Instituto de Gestão Informática e Financeira
da Saúde, a exercer funções em cargo dirigente desde 1 de Fevereiro
de 2000 no Instituto das Tecnologias de Informação na Justiça, Minis-
tério da Justiça, nomeada definitivamente no quadro de pessoal deste
Instituto na categoria de assessora principal, com efeitos a partir
de 1 de Fevereiro de 2005, nos termos do estatuto do pessoal dirigente.
(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

6 de Novembro de 2006. — O Director de Serviços Administrativos,
Luís Pêcego.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento de Escolas de Odemira

Aviso n.o 12 395/2006

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
de professores deste Agrupamento de Escolas a lista de antiguidade
do pessoal docente reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

31 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Sandra Alcina Gonçalves Santos.

Agrupamento de Serpa

Aviso n.o 12 396/2006

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e da circular n.o 30/98/DEGRE, de Novembro, faz-se
público que se encontra afixada na sala de professores da Escola
Básica dos 2.o e 3.o Ciclos Abade Correia da Serra a lista de antiguidade
do pessoal docente pertencente ao Agrupamento de Escolas de Serpa
reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

3 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Isabel Sanches Morgado Bule Louzeiro.

Agrupamento de Escolas de Vila Viçosa

Anúncio n.o 135/2006

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, para os devidos efeitos, faz-se público
que se encontra afixada no placard da sala do pessoal docente da
escola sede deste Agrupamento, Escola Básica 2 D. João IV, Vila
Viçosa, a lista de antiguidade com referência a 31 de Agosto de 2006
do pessoal docente em exercício de funções durante o ano de
2005-2006, abrangido pelo supracitado decreto-lei.

O pessoal docente dispõe de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

6 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Agostinho Luís da Costa Arranca.

Direcção Regional de Educação do Centro

Centro de Área Educativa de Leiria

Aviso n.o 12 397/2006

Por despacho do coordenador educativo de Leiria, no uso das com-
petências que lhe foram delegadas, através do despacho n.o 25 309/2005,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 235, de 9 de Dezembro
de 2005, foram providos por transferência, precedendo concurso, para
o ano escolar de 2005-2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
os educadores de infância abaixo indicados, pertencentes ao quadro
de zona pedagógica:

Alexandra Maria Ferreira Lopes Conceição Marques, do quadro
de zona pedagógica de Guarda — no quadro de zona pedagógica de
Leiria.

Alzira Fátima Costa Silva Santos, do quadro de zona pedagógica
de Vila Real — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Ana Cristina Guerra Silva Antunes, do quadro de zona pedagógica
de Douro Sul — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Ana Paula Ferreira Presado Santos, do quadro de zona pedagógica
de Guarda — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Anabela Silva Jorge, do quadro de zona pedagógica de Coim-
bra — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Antónia Silva Vindeirinho, do quadro de zona pedagógica de Coim-
bra — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Carla Maria Gracio Félix, do quadro de zona pedagógica de Alto
Alentejo — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Cláudia Marina Cruz Cardoso Quaresma Florido, do quadro de
zona pedagógica de Coimbra — no quadro de zona pedagógica de
Leiria.

Dulce Silva Oliveira, do quadro de zona pedagógica do Coim-
bra — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Elsa Maria Costa Bruno Antunes, do quadro de zona pedagógica
de Alto Alentejo — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Helena Mafalda Pereira Vitorino Aires, do quadro de zona peda-
gógica de Alto Alentejo — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Margarida Maria Carvalho Tourita, do quadro de zona pedagógica
de Alto Alentejo — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Maria Augusta Gomes Silva Freitas, do quadro de zona pedagógica
da Guarda — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Maria Carmo Ferreira Isidoro, do quadro de zona pedagógica de
Douro Sul — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Maria Fátima Coutinho Basílio, do quadro de zona pedagógica
de Coimbra — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Maria Fátima Farinha Silva, do quadro de zona pedagógica de
Coimbra — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Maria Inês Santos Franco, do quadro de zona pedagógica de Coim-
bra — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Maria Isabel Gomes Ferreira Mendes, do quadro de zona peda-
gógica de Coimbra — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Maria João Silva Luís, do quadro de zona pedagógica de Douro
Sul — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Maria Lúcia Ferreira Simões, do quadro de zona pedagógica da
Coimbra — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Maria Manuela Jordão Jesus Bastos, do quadro de zona pedagógica
de Coimbra — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Maria Nazaré Conde Almeida, do quadro de zona pedagógica de
Douro Sul — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Paula Cristina Simões Guardado Carvalho, do quadro de zona peda-
gógica de Coimbra — no quadro de zona pedagógica de Leiria.

Paula Helena Rosa Tacão Medes Maurício, do quadro de zona
pedagógica de Douro Sul — no quadro de zona pedagógica de Leiria.